
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 880

Data della delibera 17-06-2021

Oggetto Approvazione Collaudo

Contenuto Parziale rettifica della Delibera D.G. n. 753 del 28.05.2021 di Approvazione collaudo 
dell'intervento di ristrutturazione edilizia per l'installazione di un'apparecchiatura per la 
risonanza magnetica all'interno della ex chiesa del P.O. Santa Maria Annunziata. CUP: 
E33B09000240005 -CIG: 5730869EB1

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO 

Struttura SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE

Direttore della Struttura MEUCCI LUCA a.i.

Responsabile del
procedimento

MEUCCI LUCA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”

PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 18/6/2021



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n. 1064 del 19.07.2019 con la quale il Dott. Marco Brintazzoli, è stato nominato
Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 20.07.2019;

Richiamata la delibera n. 1348 del 26.09.2019, recante “Modifica delibera n. 644/2019 “Approvazione del
sistema aziendale di deleghe (..)” e delibera n. 885/2017 “Criteri generali per la nomina delle Commissioni
giudicatrici nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area tecnica e ripartizioni d i competenze fra
le  SOC  (..)”.  Integrazione  deleghe  dirigenziali  ed  individuazione  competenze  nell’adozione  degli  atti
nell’ambito del Dipartimento Area tecnica e Dipartimento SIOR”;

Richiamata per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f.
nr. 885 del 16.06.2017 con la quale è stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti al
medesimo Dipartimento;

Vista  la  delibera n. 814 del 31.05.2019 con cui è stato, tra  l’altro,  nominato l’Ingegnere Luca Meucci
Direttore dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti Firenze;

Ricordato che il contratto relativo ai lavori in argomento rientra nell'applicazione del D.Lgs. n. 163/2006
e ss.mm. e del suo regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010;
 
Richiamata  la  delibera  D.G.  nr.  753  del  28.05.2021 con la  quale  è  stato  approvato il  Certificato  di
Collaudo  tecnico-amministrativo  dell’intervento  di  “Ristrutturazione  edilizia  per  l’installazione  di  una
apparecchiatura per la risonanza magnetica all’interno della ex chiesa del P.O. Santa Maria Annunziata ”;

Accertato che per mero errore materiale nella delibera D.G. nr. 753/2021 sopra richiamata viene riportato
che:

• l’importo  complessivo  riguardante  gli  oneri  di  progettazione  da  corrispondere  all’ATI,
comprensivo di CNPAIA 4% ed Iva 22% è pari ad € 6.194,94 anziché € 6.197,94;

• il  credito residuo da corrispondere  all’ATI appaltatrice,  a  saldo di  ogni  avere,  risulta  pari ad  €
152.277,97  oneri  ed  Iva  inclusi  (di  cui  €  146.083,03  per  lavori  ed  €  6.194,94  per  oneri  di
progettazione per variante strutture) anziché € 152.280,97 oneri ed Iva inclusi (di cui € 146.083,03
per lavori ed € 6.197,94 per oneri di progettazione per variante strutture);

Ritenuto, pertanto  opportuno  rettificare  parzialmente  la  Delibera  D.G.  nr.  753/2021  nelle  parti
riguardanti:

1. il compenso spettante all’ATI per la quota di progettazione, risultante l’importo corretto pari ad €
6.197,94 inclusi CNPAIA 4% ed Iva 22%;

2. il  credito  residuo  da  corrispondere  all’ATI appaltatrice,  a  saldo  di  ogni  avere,  il  cui  importo
corretto è pari ad € 152.280,97 oneri ed Iva inclusi (di cui € 146.083,03 per lavori ed € 6.197,94 per
oneri di progettazione per variante strutture);

Tenuto conto che nulla cambia nel resto della delibera;



Preso atto che il Direttore della S.O.S. Gestione Investimenti Ospedali Firenze Ing. Luca Meucci, nel
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura dello stesso, che riveste
anche il ruolo di Responsabile del Procedimento;

Vista  la  sottoscrizione  dell’atto  da  parte  del  Direttore  del  Dipartimento  Area  Tecnica,  Dr  Marco
Brintazzoli che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore Struttura S.O S. Gestione Investimenti Ospedali Firenze ing. Luca Meucci;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate :

1) di rettificare parzialmente la delibera D.G. nr. 753 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato il
Certificato di Collaudo tecnico-amministrativo dell’intervento di “Ristrutturazione edilizia per l’installazione
di una apparecchiatura per la risonanza magnetica all’interno della ex chiesa del P.O. Santa Maria Annunziata ”
nelle parti riguardanti:

• il compenso spettante all’ATI per la quota di progettazione risultando l’importo corretto pari ad €
6.197,94 inclusi CNPAIA  4% ed Iva 22%;

• il  credito  residuo  da  corrispondere  all’ATI appaltatrice,  a  saldo  di  ogni  avere  il  cui  importo
corretto è pari ad € 152.280,97 oneri ed Iva inclusi (di cui € 146.083,03 per lavori ed € 6.197,94
per oneri di progettazione per variante strutture);

2) di  pubblicare il  presente atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  web di  questa
Azienda  nella  sottosezione:  “bandi  di  gara  e  contratti”  nonché  sul  sistema  informatizzato
dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;

3) di trasmettere la presente Deliberazione al Dipartimento Amministrazione Pianificazione e Controllo
di Gestione, Area Amministrazione e Finanza; 

4) di trasmettere la presente Deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.   

                                                                                             

IL DIRETTORE GENERALE 
                (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dr. Lorenzo Pescini )

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)


